

議第50号

京都市重度心身障害者医療費支給条例の一部を改正する条例の制定について

京都市重度心身障害者医療費支給条例の一部を改正する条例を次のように制定する。

平成24年 2月24日提出

京 都 市 長 門 川 大 作

京都市重度心身障害者医療費支給条例の一部を改正する条例

京都市重度心身障害者医療費支給条例の一部を次のように改正する。

第4条第3項各号列記以外の部分中「保険薬局」の右に「，同法第88条第1項に規定する指定訪問看護事業者」を加え，「において医療」を「から医療」に改め，同項第1号中「において医療」を「から医療」に改める。

第5条第1項各号列記以外の部分中「，療養費」の右に「，訪問看護療養費」を加え，同条第2項に次の1号を加える。

(3) 訪問看護療養費が支給された場合 健康保険法第88条第4項の規定による厚生労働大臣の定め例により算定した額

第6条第1項中「で医療」を「から医療」に改める。

別表第1号中「知的障害児施設」を「障害児入所施設」に改め，同表第2号から第4号までを削り，同表第5号を同表第2号とし，同表第6号中「第5条第13項」を「第5条第12項」に改め，同号を同表第3号とし，同表第7号を同表第4号とする。

附 則

(施行期日)

1 この条例は，平成24年9月1日から施行する。ただし，別表の改正規定は，同年4月1日から施行する。

(適用区分)

- 2 この条例による改正後の京都市重度心身障害者医療費支給条例の規定は、この条例の施行の日以後に受けた医療に係る医療費について適用し、同日前に受けた医療に係る医療費については、なお従前の例による。

提案理由

医療費の支給対象を拡大する等の必要があるので提案する。